
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ              

ΠΡΟΕΔΡΙΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ              

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ              

ΚΑΙ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ                          

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΜΕΣΩΝ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ               

ΤΜΗΜΑ ΜΗΤΡΩΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ              

Δ/νση: Φραγκούδη 11 και Αλ. Πάντου              

Τ.Κ.: 10163, Αθήνα              

Πληρ.: Γ. Χριστοπούλου  

Τηλ.: 210 9098384 

Email: met@media.gov.gr         

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Αθήνα, 26-02-2026 

Α.Π. Ε/595 

 

ΘΕΜΑ: «5η τροποποίηση της υπό στοιχεία Ε/3070/04-08-2025 απόφασης της Διεύθυνσης 

Εποπτείας Μέσων Ενημέρωσης με θέμα «Καταχώριση εφημερίδων περιφερειακού και τοπικού 

τύπου στο ηλεκτρονικό Υπομητρώο περιφερειακού και τοπικού τύπου του ν. 3548/2007 (Α΄ 68), 

όπως ισχύει». 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΜΕΣΩΝ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ 

Έχοντας υπόψιν: 

I. Τις διατάξεις: 

1. Των άρθρων 4, 7, 8 και 9 του ν. 5005/2022 «Ενίσχυση δημοσιότητας και διαφάνειας στον 

έντυπο και ηλεκτρονικό Τύπο – Σύσταση ηλεκτρονικών μητρώων εντύπου και ηλεκτρονικού 

Τύπου – Διατάξεις αρμοδιότητας της Γενικής Γραμματείας Επικοινωνίας και Ενημέρωσης 

και λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 236), όπως ισχύει.  

2. Του ν. 3584/2007 «Καταχώριση δημοσίευσεων των φορέων του Δημοσίου στο νομαρχιακό 

και τοπικό τύπο και άλλες διατάξεις» (Α΄ 68) και ιδίως των άρθρων 2 και 5 αυτού όπως 

ισχύουν. 

3. Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των Κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» (Α’ 133) 

και ιδίως τις διατάξεις του άρθρου 28 του νόμου αυτού. 

4. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, 

(π.δ. 63/2005, Α’98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν.4622/2019 

«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133). 

5. Του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» (Α' 112) σε συνδυασμό με το ν. 4727/2020 

«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2012 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 

Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α'184). 

6. Του π.δ. 98/2020 «Οργανισμός της Προεδρίας της Κυβέρνησης» (Α’ 236). 

7. Της Κ.Υ.Α. με αριθμό Ε/116/2023 «Καθορισμός δικαιολογητικών καταχώρισης στο Μητρώο 

Έντυπο Τύπου (Μ.Ε.Τ.), βάσει του άρθρου 4 του ν. 5005/2022 (Α’ 236)» (Β΄1145).  

mailto:met@media.gov.gr
ΑΔΑ: Ψ7ΗΧ46ΜΓΨ7-ΚΓΜ



II. Την αριθ. πρωτ. Ε/3070/04-08-2025 απόφαση της Διεύθυνσης Εποπτείας Μέσων Ενημέρωσης 

με θέμα «Καταχώριση εφημερίδων περιφερειακού και τοπικού τύπου στο ηλεκτρονικό 

Υπομητρώο περιφερειακού και τοπικού τύπου του ν. 3548/2007 (Α΄ 68), όπως ισχύει» (ΑΔΑ: 

9Κ3Μ46ΜΓΨ7-ΡΔΛ), όπως τροποποιήθηκε με τις αριθμ. πρωτ. Ε/3328/04-09-205 (ΑΔΑ: 

ΨΩΥΧ46ΜΓΨΓ-ΒΕΟ), Ε/3520/19-09-2025 (ΑΔΑ: ΨΒΒ246ΜΓΨ7-Β22), Ε/4627/23-12-2025 (ΑΔΑ: 

ΠΕ2Ζ46ΜΓΨ7-4Χ9) και Ε/17023-01-2026 (ΑΔΑ: ΕΘ5Ο46ΜΓΨ7-ΨΝΛ) όμοιες.  

III. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

Την 5η τροποποίηση της υπό στοιχεία Ε/3070/04-08-2025 απόφασης της Διεύθυνσης Εποπτείας 

Μέσων Ενημέρωσης με θέμα «Καταχώριση εφημερίδων περιφερειακού και τοπικού τύπου στο 

ηλεκτρονικό Υπομητρώο περιφερειακού και τοπικού τύπου του ν. 3548/2007 (Α΄ 68), όπως ισχύει» 

αναφορικά με την καταχώριση των εβδομαδιαίων περιφερειακών εφημερίδων Νομού Ιωαννίνων, 

ως εξής: 

 
ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΕΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΕΣ 

ΝΟΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ  

ΤΙΤΛΟΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ: 7 ΜΕΡΕΣ ΙΩΑΝΝΙΝΑ, ΣΤΡΑΤΑΡΧΟΥ ΠΑΠΑΓΟΥ 36 

ΤΙΤΛΟΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ: ΕΚΔΟΣΗ ΙΩΑΝΝΙΝΑ, ΣΤΡ. ΠΑΠΑΓΟΥ 36 

ΤΙΤΛΟΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ: ΠΡΩΙΝΟΣ ΛΟΓΟΣ ΤΗΣ 
ΔΕΥΤΕΡΑΣ 

ΙΩΑΝΝΙΝΑ, ΦΩΤΟΥ ΤΖΑΒΕΛΛΑ 11Β 

ΤΙΤΛΟΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ: Η ΕΡΕΥΝΑ ΙΩΑΝΝΙΝΑ, ΖΥΓΟΜΑΛΗ 6 

 

Κατά τα λοιπά, ισχύει η αριθμ. πρωτ. Ε/3070/04-08-2025 Απόφαση της Διεύθυνσης Εποπτείας 

Μέσων Ενημέρωσης, όπως τροποποιήθηκε με τις αριθμ. πρωτ. Ε/3328/04-09-2025, Ε/3520/19-09-

2025, Ε/4627/23-12-2025 και Ε/17023-01-2026 όμοιες. 

 

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΤΟΥ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΥ ΣΤΟΝ ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟ 
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 
ΣΟΦΙΑ ΛΑΤΣΟΥ 

 
 

 
 
Κοινοποίηση: 
-Ελληνικά Ταχυδρομεία Α.Ε. 
E-mail: k.karatza@elta-net.gr 
 
Εσωτερική διανομή: 
- Γραφείο Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό, κ. Π. Μαρινάκη 
- Γραφείο Γενικού Γραμματέα Επικοινωνίας και Ενημέρωσης, κ. Δ. Κιρμικίρογλου 

ΑΔΑ: Ψ7ΗΧ46ΜΓΨ7-ΚΓΜ


		2026-02-27T17:51:50+0200
	Athens




